
 

// Панорама.- 2022.-13 июля.-№27.-С.25-27 

 

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 08.07.2022г. №125-п 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 

города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п 

 

 

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

финансирование муниципальной программы «Развитие культуры города 

Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО  

г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации 

муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. 

Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города 

Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п, следующие изменения:  

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить  

в следующей редакции: 

« 

10. Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной 

программы составляет 801 928,8541 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 272 598,2847 тыс. рублей; 

2023 год – 264 665,2847 тыс. рублей; 

2024 год – 264 665,2847 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств федерального бюджета  

1 144,41325 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 1 048,13775 тыс. рублей; 

2023 год – 48,13775 тыс. рублей; 

2024 год – 48,13775 тыс. рублей; 

- за счет средств краевого бюджета  

8 413,18675 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 8 233,46225 тыс. рублей; 

2023 год – 89,86225 тыс. рублей; 

2024 год – 89,86225 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 



 

792 371,2541 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 263 316,6847 тыс. рублей; 

2023 год – 264 527,2847 тыс. рублей; 

2024 год – 264 527,2847 тыс. рублей. 

». 

 1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 

 к настоящему постановлению. 

          1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 

 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 

 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 5: 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 

изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Общий объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

составляет 154 498,355 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год – 51 912,785 тыс. рублей; 

2023 год – 51 292,785 тыс. рублей; 

2024 год – 51 292,785 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств федерального 

бюджета 144,41325 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 48,13775 тыс. рублей; 

2023 год – 48,13775 тыс. рублей; 

2024 год – 48,13775 тыс. рублей;  

- за счет средств краевого бюджета 

889,58675 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 709,86225 тыс. рублей; 

2023 год – 89,86225 тыс. рублей; 

2024 год – 89,86225 тыс. рублей;  

- за счет средств местного бюджета 

153 464,355 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 51 154,785 тыс. рублей; 

2023 год – 51 154,785 тыс. рублей; 

2024 год – 51 154,785 тыс. рублей. 

 ». 

1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 

к настоящему постановлению. 



 

1.6. В приложении № 8: 

1.6.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5 

к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 9: 

1.7.1. В Паспорте подпрограммы 5 муниципальной программы строку 8 

изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Общий объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

составляет 204 270,2991 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 70 248,8997 тыс. рублей; 

2023 год – 67 010,6997 тыс. рублей; 

2024 год – 67 010,6997 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств краевого бюджета 

4 493,80 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 4 493,80 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 

199 776,4991 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022 год – 65 755,0997 тыс. рублей; 

2023 год – 67 010,6997 тыс. рублей; 

2024 год – 67 010,6997 тыс. рублей. 

 ». 

1.7.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в газете «Панорама». 

 

 

 Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                             М.В. Сперанский 

  

                                                       



 

 

          
                              Приложение № 1 

 

          
  к постановлению Администрации 

 

           

ЗАТО г. Зеленогорск 

 

          
от 08.07.2022 № 125-п 

 

              

        

 Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры города Зеленогорска» 
 

       

  

 

       

      

 Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям 

 муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска»  

 
 

     

8 

       

№ п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

Программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распределителя 

средств 

местного 

бюджета (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

Планируемые объемы финансирования (тыс. 

руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие 

культуры города 

Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

программе 
Х Х Х Х 

272 598,28

47 

264 665,28

47 

264 665,28

47 
801 928,8541 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х                                        

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 
272 598,28

47 

264 665,28

47 

264 665,28

47 
801 928,8541 



 

1.1. Подпрограм- 

ма 1 

Сохранение 

культурного 

наследия города 

Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
017 Х Х Х 51 912,785 51 292,785 51 292,785 154 498,355 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х                                         

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 51 912,785 51 292,785 51 292,785 154 498,355 

1.2. Подпрограм- 

ма 2 

Поддержка 

народного 

творчества 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 98 262,20 94 612,40 94 612,40 287 487,00 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х 

    

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 98 262,20 94 612,40 94 612,40 287 487,00 

1.3. Подпрограм- 

ма 3 

 Организация 

мероприятий 

культурной 

жизни города 

Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 2 776,70 2 776,70 2 776,70 8 330,10 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х 

    

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 2 776,70 2 776,70 2 776,70 8 330,10 

1.4. Подпрограм- 

ма 4 

  Развитие 

системы 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры   

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 49 397,70 48 972,70 48 972,70 147 343,10 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х 

    

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 49 397,70 48 972,70 48 972,70 147 343,10 



 

1.5. Подпрограм- 

ма 5 

 Обеспечение 

условий 

реализации 

программы и 

прочие 

мероприятия в 

области культуры 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 70 248,8997 67 010,6997 67 010,6997 204 270,2991 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х 

    

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 70 248,8997 67 010,6997 67 010,6997 204 270,2991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

     

                           Приложение № 2 

 

    
к постановлению Администрации 

 

     

ЗАТО г. Зеленогорск 

 

    
от 08.07.2022 № 125-п 

 

        

   

Приложение №  3 

к муниципальной программе 

 «Развитие культуры города Зеленогорска» 
 

    

   

    

 
Информация о распределении планируемых объемов финансирования 

 муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска» по источникам финансирования 
 

 

 

       

№ п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы, отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие культуры 

города Зеленогорска 

Всего  
272 598,2847 264 665,2847 264 665,2847 801 928,8541 

в том числе:  
Х Х Х Х 

федеральный 

бюджет 
1 048,13775 48,13775 48,13775 1 144,41325 

краевой бюджет 8 233,46225 89,86225 89,86225 8 413,18675 

местный бюджет 
263 316,6847 264 527,2847 264 527,2847 792 371,2541 

внебюджетные 

источники     



 

1.1. Подпрограмма 1 Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска 

Всего 51 912,785 51 292,785 51 292,785 154 498,355 

в том числе: Х Х 

 

Х 

федеральный 

бюджет 
48,13775 48,13775 48,13775 144,41325 

краевой бюджет 709,86225 89,86225 89,86225 889,58675 

местный бюджет 51 154,785 51 154,785 51 154,785 153 464,355 

внебюджетные 

источники     

1.2. Подпрограмма 2 Поддержка народного 

творчества 

Всего 98 262,20 94 612,40 94 612,40 287 487,00 

в том числе: Х Х 

 

Х 

федеральный 

бюджет 
1 000,00 

  
1 000,00 

краевой бюджет 2 649,80 
  

2 649,80 

местный бюджет 94 612,40 94 612,40 94 612,40 283 837,20 

внебюджетные 

источники     

1.3. Подпрограмма 3 Организация 

мероприятий 

культурной жизни 

города Зеленогорска 

Всего 2 776,70 2 776,70 2 776,70 8 330,10 

в том числе: Х Х 

 

Х 

федеральный 

бюджет     

краевой бюджет 
    

местный бюджет 2 776,70 2 776,70 2 776,70 8 330,10 

внебюджетные 

источники     

1.4. Подпрограмма 4 Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Всего 49 397,70 48 972,70 48 972,70 147 343,10 

в том числе: Х Х 

 

Х 

федеральный 

бюджет     

краевой бюджет 380,00 
  

380,00 

местный бюджет 49 017,70 48 972,70 48 972,70 146 963,10 

внебюджетные 

источники     



 

1.5. Подпрограмма 5 Обеспечение условий 

реализации программы 

и прочие мероприятия в 

сфере культуры 

Всего 70 248,8997 67 010,6997 67 010,6997 204 270,2991 

в том числе: Х Х 

 

Х 

федеральный 

бюджет     

краевой бюджет 4 493,80 
  

4 493,80 

местный бюджет 65 755,0997 67 010,6997 67 010,6997 199 776,4991 

внебюджетные 

источники     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
       

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 08.07.2022 № 125-п 

 
       

 
       

 
       

 
           

 
  

                                                                                                                          Приложение № 4  

                                                                                                    к муниципальной программе 

 «Развитие культуры города Зеленогорска»  
  

 
  

 
      

     

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска» 

 
 

           

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги  

(выполнение работ), тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023год 2024год 

  
Наименование работы и ее содержание: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 

библиотек, включая оцифровку фондов 

1. Количество документов, единица  

1.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

421100 421100 421100 421100 421100 10 785,83084 10 969,96362 10 686,63309 10 632,6728 10 632,6728 

1.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных работ  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Библиотека им. 

Маяковского» 

421100 421100 421100 421100 421100 10 785,83084 10 969,96362 10 686,63309 10 632,6728 10 632,6728 



 

  Наименование услуги и ее содержание:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание (в стационарных условиях) 

2. Количество посещений, единица 

2.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

248100 248100 248100 248100 248100 22 796,99735 23 566,03474 23 347,56404 23 200,0404 23 200,0404 

2.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Библиотека им. 

Маяковского» 

248100 248100 248100 248100 248100 22 796,99735 23 566,03474 23 347,56404 23 200,0404 23 200,0404 

  Наименование услуги и ее содержание:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание (вне стационара) 

3. Количество посещений, единица 

3.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

12000 12000 12000 12000 12000 1 255,09631   1 297,45966   1 284,95593   1 277,71716 1 277,71716 

3.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Библиотека им. 

Маяковского» 

12000 12000 12000 12000 12000 1 255,09631   1 297,45966   1 284,95593   1 277,71716 1 277,71716 

  Наименование работы и ее содержание: Библиографическая обработка документов и создание каталогов 

4. Количество документов, единица  

4.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

6730 5500 5500 5500 5500 2 116,76350   2 166,59257   2 131,23194 2 119,95464 2 119,95464 



 

4.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных работ  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Библиотека им. 

Маяковского» 

6730 5500 5500 5500 5500 2 116,76350   2 166,59257   2 131,23194 2 119,95464 2 119,95464 

  
Наименование работы и ее содержание:  Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 

предметов, музейных коллекций 

5. Количество предметов, единица 

5.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

45835 48662 48914 48914 48914 4 437,03226   6 704,76092   6 728,46816   6 413,02963   6 413,02963   

5.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных работ  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Зеленогорский 

музейно-выставочный 

центр» 

45835 48662 48914 48914 48914 4 437,03226   6 704,76092   6 728,46816   6 413,02963   6 413,02963   

  Наименование услуги и ее содержание:  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций  

6. Число посетителей, человек 

6.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

17800 17800 17800 17800 17800 4 155,40850   3 509,75360   3 498,57901   3 442,18246   3 442,18246   



 

6.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Зеленогорский 

музейно-выставочный 

центр» 

17800 17800 17800 17800 17800 4 155,40850   3 509,75360   3 498,57901   3 442,18246   3 442,18246   

  Наименование работы и ее содержание:  Создание экспозиций (выставок) музеев, организаця выездных выставок (в стационарных условиях) 

7. Количество экспозиций, единица 

7.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

50 50 40 40 40 5 260,95924   4 327,91448   3 852,75602   3 824,58297   3 824,58297   

7.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных работ 

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Зеленогорский 

музейно-выставочный 

центр» 

50 50 40 40 40 5 260,95924   4 327,91448   3 852,75602   3 824,58297   3 824,58297   

  Наименование работы и ее содержание:  Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (вне стационара) 

8. Количество экспозиций, единица 

8.1. 

Подпрограмма 1: 

«Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска» 

0 0 4 4 4 0,00   0,00 382,59681   382,60494   382,60494   



 

8.1.1. 

Организация 

предоставления 

муниципальных работ 

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Зеленогорский 

музейно-выставочный 

центр» 

0  0  4 4 4  0,00 0,00  382,59681   382,60494   382,60494   

  
Наименование услуги и ее содержание: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества 

9. Количество клубных формирований, единица 

9.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

1469 1481 54 54 54 34 639,06137   38 517,07557   39 058,58742   37 349,71049   37 349,71049   

9.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных услуг 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

1469 1481 54 54 54 34 639,06137   38 517,07557   39 058,58742   37 349,71049   37 349,71049   

  Наименование услуги и ее содержание: Показ (организация показа) концертных программ (с учетом всех форм, стационар) 

10. Число зрителей, человек 

10.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

5508 6360 6904 6904 6904 7554,39534 8709,74517 8304,34906 8304,34906 8304,34906 

10.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных услуг 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

5508 6360 6904 6904 6904 7554,39534 8709,74517 8304,34906 8304,34906 8304,34906 

  Наименование услуги и ее содержание: Показ (организация показа) концертных программ (с учетом всех форм, на выезде) 



 

11. Число зрителей, человек 

11.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

400 600 150 150 150 4833,85688 5 468,50181 1 362,96960 1 393,16960 1 393,16960 

11.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных услуг 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

400 600 150 150 150 4833,85688 5 468,50181 1 362,96960 1 393,16960 1 393,16960 

  Наименование услуги и ее содержание: Показ кинофильмов (стационар) 

12. Число зрителей, человек 

12.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

0 0 12000 12000 12000 0,00 0,00 2909,23124 2538,10817 2538,10817 

12.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных услуг 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

0 0 12000 12000 12000 0,00 0,00 2909,23124 2538,10817 2538,10817 

  Наименование работы и ее содержание: Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных, растений 

13. Количество работ 

13.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

355 355 355 355 355 27 497,92230   28 841,80000   29 689,86217   29 089,59267   29 089,59267   

13.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Природный 

355 355 355 355 355 27 497,92230   28 841,80000   29 689,86217   29 089,59267   29 089,59267   



 

зоологический парк» 

  Наименование услуги и ее содержание: Организация и проведение мероприятий 

14. Число посетителей, человек 

14.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

23 100 23 100 23 100 23 100 23 100 3 000,00 3 000,00 2 963,13783 2 963,40733 2 963,40733 

14.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Природный 

зоологический парк» 

23 100 23100 23100 23100 23100 3 000,00 3 000,00 2 963,13783 2 963,40733 2 963,40733 

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (сборный концерт) 

15. Количество концертов, единица 

15.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

36 37 33 33 33 10 689,58017   11 953,43717   11 360,87523   11 360,87523   11 360,87523   

15.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

36 37 33 33 33 10 689,58017   11 953,43717   11 360,87523   11 360,87523   11 360,87523   

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (концерт танцевально-хореографичекого коллектива) 

16. Количество концертов, единица 

16.1. 

Подпрограмма 2: 

«Поддержка  народного 

творчества» 

4 4 5 5 5 1 504,87105   1 647,20379   1 613,18745   1 613,18745   1 613,18745   



 

16.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

4 4 5 5 5 1 504,87105   1 647,20379   1 613,18745   1 613,18745   1 613,18745   

  Наименование работы и ее содержание: Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий  (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) 

17. Количество проведенных мероприятий, единица 

17.1. 

Подпрограмма 3: 

«Организация 

мероприятий культурной 

жизни города 

Зеленогорска» 

22 15 28 28 28 22,35393   1 466,22207   414,42381   414,42381   414,42381   

17.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

22 15 28 28 28 22,35393   1 466,22207   414,42381   414,42381   414,42381   

  Наименование работы и ее содержание: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (иные зрелищные мероприятия) 

18. Количество проведенных мероприятий, единица 

18.1. 

Подпрограмма 3: 

«Организация 

мероприятий культурной 

жизни города 

Зеленогорска» 

254 236 247 247 247 805,88246   5 355,64184   2 342,27619   2 342,27619   2 342,27619   

18.1.1. 

Организация 

выполнения 

муниципальных работ 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением культурно-

досугового типа 

254 236 247 247 247 805,88246   5 355,64184   2 342,27619   2 342,27619   2 342,27619   



 

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

19. Количество человеко-часов 

19.1. 

Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

71021 80947,01 79931,5 79931,5 79931,5 17 215,96407   20 729,05440   20 221,72502   20 007,06031   20 007,06031   

19.1.1. 

Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

71021 80947,01 79931,5 79931,5 79931,5 17 215,96407   20 729,05440   20 221,72502   20 007,06031   20 007,06031   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (струнные инструменты) 

20. Количество человеко-часов 

20.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

5443 4638,3 0 0 0 1 929,35390   2 174,61851   0,00   0,00   0,00   

20.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

5443 4638,3 0  0   0 1 929,35390   2 174,61851    0,00 0,00  0,00  

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (струнные инструменты) 



 

21. Число обучающихся 

21.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

0 0 27 27 27 0,00   0,00   2 164,52951   2 164,52951   2 164,52951   

21.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 0 0  27 27 27 0,00  0,00 2 164,52951   2 164,52951   2 164,52951   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в обсласти 

искусства (фортепиано) 

22. Количество человеко-часов 

22.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

36794,5 28147 0 0 0 11 957,17357   11 141,25821   0,00  0,00   0,00   

22.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

36794,5 28147 0 0 0 11 957,17357   11 141,25821   0,00  0,00   0,00   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (фортепиано) 

23. Число обучающихся 



 

23.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

0 0 102 102 102 0,00  0,00  11 077,83395   11 074,43473   11 074,43473   

23.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 0 0  102 102 102 0,00  0,00  11 077,83395   11 074,43473   11 074,43473   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (духовые и ударные инструменты) 

24. Количество человеко-часов 

24.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

2611,5 2889,8 0 0 0 1 021,11621   1 097,04637   0,00   0,00 0,00  

24.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

2611,5 2889,8  0 0  0  1 021,11621   1 097,04637    0,00 0,00 0,00  

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (духовые и ударные инструменты) 

25. Число обучающихся 



 

25.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

0 0 19 19 19 0,00 0,00  1 093,36627   1 093,35020   1 093,35020   

25.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 0 0  19 19 19  0,00 0,00 1 093,36627   1 093,35020   1 093,35020   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (народные инструменты) 

26. Количество человеко-часов 

26.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

18167 13664,5 0 0 0 5 930,60496   5 227,86594   0,00  0,00 0,00   

26.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

18167 13664,5  0 0  0  5 930,60496   5 227,86594   0,00  0,00  0,00  

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (народные инструменты) 

27. Число обучающихся 



 

27.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

0 0 63 63 63 0,00   0,00 5 204,57801   5 204,57801   5 204,57801   

27.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 0 0  63 63 63 0,00  0,00  5 204,57801   5 204,57801   5 204,57801   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (живопись) 

28. Количество человеко-часов 

28.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

97528 101491 0 0 0 6 819,04248   9 725,97602   0,00   0,00   0,00  

28.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

97528 101491  0 0  0  6 819,04248   9 725,97602    0,00  0,00 0,00  

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

искусства (живопись) 

29. Число обучающихся 



 

29.1. Подпрограмма 4: 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

0 0 220 220 220 0,00   0,00  9 590,66724   9 428,74724   9 428,74724   

29.1.1. Организация 

обеспечения 

функционирования  

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 0 0  220 220 220 0,00  0,00  9 590,66724   9 428,74724   9 428,74724   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

        
Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 08.07.2022 № 125-п 

        

        

        

            

       

   Приложение 

к подпрограмме 

«Сохранение культурного 

наследия города 

Зеленогорска» 
       

   

       

     

Перечень мероприятий  подпрограммы «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»  

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

     08       

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммно

го мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 

2024 годы 

1. Цель подпрограммы: Сохранение и эффективное использование культурного наследия города Зеленогорска 

1.1. Задача 1: Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 



 

1.1.1. Комплектование 

библиотечного 

фонда МБУ 

«Библиотека» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 87510 611 1 073,00 1 073,00 1 073,00 3 219,00 Количество 

новых изданий, 

поступивших в 

библиотечные 

фонды 6730 на 

1000 человек 

населения к 

2024 году. 

Формирование 

фондов МБУ 

«Библиотека» 

на различных 

носителях 

информации 

позволит в 

2024 году 

увеличить 

количество 

книговыдачи 

библиотечного 

фонда до 3323 

на 1000 

человек 

населения 

017 08 01 06 1 00 74880 611 70,20 70,20 70,20 210,60 

017 08 01 06 1 00 L5191 611 68,485 68,485 68,485 205,455 

017 08 01 06 1 00 S4880 611 23,4 23,4 23,4 70,2 



 

1.1.2. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

МБУ «Библиотека» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 80610 611 36 215,30 35 995,30 35 995,30 108 205,90 Повышение 

качества услуг 

библиотеки. 

Количество 

посещений 

библиотеки на 

1000 человек 

населения 

будет ежегодно 

увеличиваться 

и составит 1462 

человек в 2024 

году              

Исполнение п. 

4д перечня 

поучений 

Президента 

Российской 

Федерации от 

02.04.2020 № 

Пр-619. 

Количество 

волонтеров, 

вовлеченных 

программу 

«Волонтеры 

культуры» 

составит 20 

человек к 2024 

году 

1.2. Задача 2: Развитие музейного дела 



 

1.2.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

МБУ «ЗМВЦ»  

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 80610 611 14 462,40 14 062,40 14 062,40 42 587,20 Развитие 

выставочной 

деятельности 

через 

экспонировани

е предметов 

основного 

фонда музея и 

сохранение его 

на ежегодном 

уровне не 

менее 21 553 и 

увеличение 

посещаемости 

МБУ «ЗМВЦ» 

до 363 на 1000 

человек 

населения. 

2.  В том числе                     

2.1. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

Х Х Х Х 51 912,785 51 292,785 51 292,785 154 498,355 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        
Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 08.07.2022 № 125-п 

        

        

        

            

       

Приложение  

к подпрограмме «Развитие системы  

                             дополнительного образования в сфере культуры» 

       

       

     

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

            

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

 (в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 

2024 годы 

1. Цель подпрограммы: Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для получения современного 

качественного образования 

1.1. Задача 1: Обеспечение доступности  дополнительного образования.    

1.1.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

учреждений 

дополнительного 

образования 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 07 03 06 4 00 80610 611 49 272,90  48 892,90  48 892,90  147 058,70  Повышение 

качества услуг 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры. 

Количество детей 

в возрасте 5-18 

лет, получающих 

услуги в 

муниципальных 

бюджетных 



 

учреждениях 

дополнительного 

образования в 

области культуры 

не менее 825 

человек 

(реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ МБУ 

ДО ДМШ - 175 

чел., МБУ ДО 

ДХШ - 175 чел., 

реализация 

дополнитель-ных 

общеобразова-

тельных программ 

предпрофес-

сиональных 

программ в 

области искусства 

МБУ ДО ДМШ -  

245 чел, МБУ ДО 

ДХШ - 230 чел. 

 

1.1.2. Проведение 

текущих ремонтов 

зданий и 

сооружений в 

муниципальных 

бюджетных 

учреждениях 

дополнительного 

образования  

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 07 03 06 4 00 80620 611 79,80  79,80  79,80  239,40  Проведение 

текущего ремонта 

помещений в   

МБУ ДО ДМШ и  

МБУ ДО ДХШ 



 

1.1.3. Награждение 

премиями 

педагогических 

работников 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

дополнительного 

образования за 

высокие 

результаты в 

работе с 

одаренными 

детьми  

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 07 09 06 4 00 87070 350 45,00  0,00  0,00  45,00  Количество 

победителей 

конкурсного 

отбора педагогов 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

дополнительного 

образования, 

осуществляющих 

работу с 

одаренными 

детьми, не менее 

3 человек 

2.  В том числе                     

2.1. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

Х Х Х Х 49 397,70  48 972,70  48 972,70  147 343,10  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

       

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 08.07.2022 № 125-п 

       

       

       

            

       

Приложение 

к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и 

прочие мероприятия в области культуры» 

       

       

     

Перечень мероприятий  подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия в сфере культуры» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

            

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

1 Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного управления сферой культуры  

1.1. Задача 1: Организация деятельности МКУ«Комитет по делам культуры», обеспечивающего деятельность подведомственных  учреждений, 

направленной на эффективное управление  сферой культуры  

1.1.1. Обеспечение 

деятельности 

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 04 06 5 00 80610 Х 8 253,40 8 253,40 8 253,40 24 760,20 Повышение 

качества и 

доступности 

муниципальн

ых услуг, 

оказываемых 

муниципаль-

017 08 04 06 5 00 80610 111 5 747,50 5 747,50 5 747,50 17 242,50 

017 08 04 06 5 00 80610 112 80,00 80,00 80,00 240,00 



 

017 08 04 06 5 00 80610 119 1 735,70 1 735,70 1 735,70 5 207,10 ными 

бюджетными 

учреждениям

и, 

находящими

ся в ведении 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры»  

017 08 04 06 5 00 80610 244 690,20 690,20 690,20 2 070,60 

1.2. Задача 2. Обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия», созданного для исполнения муниципальных функций в целях 

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского 

округа по обеспечению бухгалтерского, правового и кадрового обслуживания муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного 

образования и иных муниципвальных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры». 

2.1.1. Обеспечение 

деятельности 

МКУ 

«Централизованна

я бухгалтерия» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 04 06 5 00 80611 Х 15 195,10 15 195,10 15 195,10 45 585,30 Обеспечение 

бухгалтерско

го, правового 

и кадрового 

обслужива-

ния 

муниципаль-

ных 

учреждений 

культуры, 

дополнитель

ного 

образования 

и иных 

учреждений, 

находящихся 

в ведении 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 04 06 5 00 80611 111 10 896,30 10 896,30 10 896,30 32 688,90 

017 08 04 06 5 00 80611 112 41,29389 41,30 41,30 123,89389 

017 08 04 06 5 00 80611 119 3 290,60 3 290,60 3 290,60 9 871,80 

017 08 04 06 5 00 80611 244 966,90 966,90 966,90 2 900,70 



 

   

017 08 04 06 5 00 80611 853 0,00611 0,00 0,00 0,00611 

 

1.3. Задача 2. Обеспечение деятельности МКУ «ЦХЭО», созданного для исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации 

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа по обеспечению 

содержания зданий, строений и сооружений муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования и иных 

муниципвальных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры». 

3.1.1. Обеспечение 

деятельности 

МКУ «ЦХЭО» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

017 08 04 06 5 00 80612 Х 46 800,3997 43 562,1997 43 562,1997 133 924,7991 Обеспечение 

содержания 

зданий, 

строений и 

сооружений 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры, 

дополнитель

ного 

образования 

и иных 

учреждений, 

находящихся 

в ведении 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры», и 

обустройство 

прилегающи

х к ним 

территорий 

017 08 04 06 5 00 80612 111 32 904,66 30 417,56 30 417,56 93 739,78 

017 08 04 06 5 00 80612 112 30,50 30,50 30,50 91,50 

017 08 04 06 5 00 80612 119 9 937,20944 9 186,10944 9 186,10944 28 309,42832 

017 08 04 06 5 00 80612 244 3 120,20718 3 185,53026 3 185,53026 9 491,2677 

017 08 04 06 5 00 80612 247 807,82308 742,50 742,50 2 292,82308 

2.  В том числе                     



 

2.1. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет 

по делам 

культуры» 

Х Х Х Х 70 248 ,8997 67 010,6997 67 010,6997 204 270,299 

1 

  

 


